

REPUBLICA ARGENTINA

"2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN" "2021 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL PASO A LA INMORTALIDAD DEL HÉROE NACIONAL GENERAL MARTÍN MIGUEL DE GÜEMES"

### RESOLUCIÓN Nº 146/2021-CCI

SALTA, 14 de octubre de 2021 Expte. 16.244/18

#### VISTO:

La Rendición de Cuentas del Subsidio de Apoyo a la Investigación correspondiente al Año 2019, en el marco del Proyecto de Investigación Tipo "B" Nº 2603/0, presentadas por su Directora, la Mag. Quiroga, Mirta Adriana.

El Informe emitido por el Área Contable de este Consejo de Investigación respecto al estado de la Rendición de Cuentas del Subsidio 2019, y;

#### CONSIDERANDO:

Que el Informe de Área Contable expone en detalle el Subsidio otorgado y rendido, como así también enuncia que parte de la Rendición de Cuentas se ajusta a las normativas legales vigentes en AFIP y al Régimen de Subsidios de Apoyo a la Investigación del Consejo de la Universidad Nacional de Salta, por lo que se encontraría en condiciones de ser aprobada.

Que a fs. 40 el Informe de Área Contable aconseja aprobar la Rendición de Cuentas del Subsidio 2019 hasta el monto de \$10.300,25 (pesos, diez mil trescientos con 25/100), dejando a consideración de la Comisión de Hacienda un monto de \$3.699,75 (pesos, tres mil seiscientos noventa y nueve con 75/100) por presentar comprobantes a nombre de la UNSa y facturas manuales.

Que atento a lo expuesto y estimando el descargo presentado por la Mag. Quiroga a fs. 30, en relación a las observaciones realizadas por Área Contable; la Comisión de Hacienda aconseja tener por aceptados los comprobantes a nombre de la UNSa.

Que en relación a las facturas manuales observadas, habiendo corroborado las mismas con AFIP, estas se encuentran autorizadas, por lo que estarían en condiciones de ser aceptadas.

Por ello, y atento a lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en su Despacho Nº 099/21 de fecha 05 de octubre de 2021,





Avda. Bolivia 5150 ~ 4400 SALTA REPUBLICA ARGENTINA "2021 - AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR MILSTEIN" "2021 - AÑO DEL BICENTENARIO DEL PASO A LA INMORTALIDAD DEL HÉROE NACIONAL GENERAL MARTÍN MIGUEL DE GÜEMES"

# RESOLUCIÓN Nº 146/2021-CCI

## EL CONSEJO DE INVESTIGACIÓN

(En su Séptima Reunión Ordinaria de fecha 06 de octubre de 2021)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar la Rendición de Cuentas del Subsidio de Apoyo a la Investigación – Año 2019, otorgado al Proyecto de Investigación Tipo "B" Nº 2603/0, presentada por su Directora, la Mag. Quiroga, Mirta Adriana, DNI Nº 12.712.835, por el monto de \$14.000 (pesos, catorce mil).

ARTÍCULO 2°.- Comunicar la presente a la Interesada y al Área Contable de este Consejo para su toma de razón y demás efectos. Cumplido por Mesa de Entradas, procédase a su publicación y archivo.

TSAGU. MARY GOMEZ DIRECTORA PROGRAMAS Y PROYECTOS CONSEJO DE INVESTIGACIÓN - UNSA Dra. LIZ G. NALLIM PRESIDENTE CONSEJO DE INVESTIGACIÓN - UNSA